Integra investigatio circa has duas ideas versatur: Laicitas et confesionalitas Status.

Existit quaedam laicitas hostilis erga Ecclesiam quae est prorsus rejicienda. Est etiam alia mere profana (autonomia in temporalibus), sana et legitima. Est denique et alia tertia, obsequiose neutra, quae admitti potest in nationibus ubi pluralitas cultuum datur, et quae supponit quaedam perfectio supra laicismum politicum, quin idealem attingat.

Solutio idealis, juxta Leonem XIII et Pium XII, est confesionalitas Status, scilicet, iudicium valoris quo Status admittit religionem catholicam tamquam unicam veram et tribuit eae, consequenter, regimen favoris.

IOANNES IOSEPH GARCÍA FAILDE: (Vicarius generalis Oxomensis dioeceseos) *Praesuntiva probatio in processibus rotalibus nullitatis matrimonii ob simulationem totalem aut partialem.*

Diserit auctor de notione, divisione et valore praesumptionis "hominis", praesertim in processibus nullitatis matrimonii.

Quod quidem studium fit ratione habita fontium Iuris canonici, Glossarum, auctorum qui de re processuali scripserunt, Decretalistarum, Decretistarum et comentatorum Codicis Iuris canonici.

## NOTAE:

GOTTHARD WAHNER, S. I.: (In pontificia Univetsitate Comillensi antecessor) *Fon-tes canonici Petri Damiani et motus reformationis antegregorianae in Italia.*

Commentarium instituit auctor de opere a RYAN nuper edito "Saint Peter Da-miani and his canonical sources", indicans arctam dependentiam historiam eccle-siasticam generalem inter et historiam fontium canonicarum.

Investigatio a RYAN facta magnum interesse habet, quia corrigit traditionalem conceptionem vi cuius motus reformationis in Italia erat mere ascetico-mysticus dum motus "Lorenensis" erat iudicis. Auctor ostendit quomodo liber a RYAN editus manifestet hanc ideam omnino subjienda revisioni sit.

IACOBUS M. MANS (in Universitate Barcinonensi antecessor): *De natura iuridica impedimentorum matrimonialium.*

Quaerit A. de natura impedimentorum: an nempe prohibitio quae in lege im-pedimenti involvitur includat incapacitatem vel inhabilitatiem subiectivam ad nuptias ineundas. A. considerat naturam atque effectus talis prohibitionis in sin-gulis impedimentis, ut concludat impedimenta non consistere in incapacitatibus vel in inhabilitationibus, nisi sensu valde improprio et amplissimo.

Deinde, solutionem quaerens positivam, asserit A. nullitatem vel illicitatem matrimonii cui obstat impedimentum, non provenire ex incapacitate contrahen-tium, sed matrimonii illegimitate, quatenus contrahentes gravem prohibitionem legis violant.